РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-73-90, e-mail:Avrora198933(a),vandex.ru

П Р И К А З

от 22.06.2021 г. с. Добрушино № 95

Об организации проекта «Активные каникулы»
в МБОУ «Добрушинская средняя школа» в 2021 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 02.06.2021 № 940 «Об организации проекта «Активные каникулы» в
общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2021 году», с целью
организованного и содержательного досуга обучающихся в МБОУ «Добрушинская
средняя школа» в 2021 году в период летней оздоровительной кампании 2021 года
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести проект «Активные каникулы» в МБОУ «Добрушинская средняя школа»
с применением дистанционных образовательных технологий в период летних каникул
2021 года.

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий в рамках проекта
«Активные каникулы» заметителя директора по УВР Науменко Н.В.

3.Ответственному за организацию мероприятий в рамках проекта «Активные
каникулы»:

3.1.разработать План мероприятий по организации досуга обучающихся в
каникулярный период 2021 года.

3.2.обеспечить активное участие обучающихся в реализации проекта «Активные
каникулы».

3.3. разместить на сайте МБОУ «Добрушинская средняя школа» во вкладке
«Активные каникулы» информацию о республиканских, муниципальных конкурсных
программах, мастер-классах, психологическом тестировании для детей и родителей,
социальных акциях, онлайн-флэшмобах, приуроченных к празднованию значимых дат и
государственных праздников, мероприятиях, направленных на профессиональное
самоопределение обучающихся, знакомство с системой профессионального образования,
мероприятиях по формированию навыков безопасного проведения в социальной и
информационной среде (инструкции, правила безопасности дорожного движения, на воде,
в лесу, в бытовых ситуациях и др.) в доступном для детей формате.

3.4. взять под контроль занятость обучающихся в каникулярное время, в том числе
и трудовую, состоящих на всех видах учета и требующих особого педагогического
внимания.

3.5.обеспечить сбор и обобщение информации по итогам проведения мероприятий
в рамках проекта «Активные кандщлы» до 20 августа 2021 года.

4. Контроль исполнения М'аннбге
УВР Науменко Н.В.

И.О.директора школы
С приказом ознакомлен,

триказа возложить на заметителя директора по

С.А.Почивалина
Н.В.Науменко «JJ> ULfrUK' 2021 г.